que a tal efecto dicte la Autoridad de Aplicación. (ARCHIVO ORIGINAL) 
d) Sólo se aceptará pagaré a la vista, cuando el mismo se encuentre suscripto por 

quienes tengan uso de la firma social o actuaren con poderes suficientes y cuando el 

monto de la garantía no supere la suma de Pesos Un millón seiscientos mil 

($1.600.000). 

La garantía que se instrumente mediante un pagaré deberá ceñirse a las siguientes 

pautas: I) El documento deberá ser librado por quien tenga uso de la firma social o 

actuare con poderes suficientes; II) Deberán aclararse las firmas con nombre y apellido,